

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

بیانیه شورای هماهنگی بنیاد کار-کارگران با نه گفتن به این انتخابات فرمایشی بی اعتمادی مطلق خود را به کل رژیم نشان دهند

شورای هماهنگی بنیاد کار- جمعه 24 بهمن 1382 - 13 فوریه 2004

نقض حق انتخاب آزادانه مردم، همزاد جمهوری اسلامی و با سرشت آن درآمیخته است. مردم در هیچ دوره ای نتوانسته اند در محیطی آزاد نمایندگان خود را به مجلس بفرستند. به همین ترتیب در هیچ دوره ای از مجلس حتی یک نماینده کارگران، یعنی کسی که برگزیده مجامع و تشکل های مستقل کارگران باشد و در مجلس از حقوق آنان دفاع کند، حضور نداشته است. اما در انتخابات دوره هفتم مسئله از این فراتر است. این بار مسئله حذف گسترده بخشی از پشتیبانان خود رژیم مطرح است. آش چنان شور است که مصطفی تاج الدین، عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت، در مصاحبه سوم بهمن خود اعلام می کند:

"از ۲۹۰ نماینده ای که برای تشکیل مجلس هفتم مورد نیاز است، ۱۸۰ نماینده آن از همین الان انتخاب شده اند" و اضافه می کند که این تعداد "به نام شورای نگهبان و در واقع از سوی ستاد خاصی تعیین شده اند." نمایندگان مستعفی مجلس نیز در بیانیه شان به انتخاباتی اشاره دارند که "نتیجه آن از پیش تعیین شده است."

تحت چنین شرایطی در میان "جبهه دوم خرداد" شکاف افتاده است. خاتمی و کروبی به جناح غالب تمکین نموده و در نامه ای خطاب به خامنه ای نوشتند که طبق "نظر موکد جناب عالی" انتخابات در روز مقرر، اول اسفند، "توسط وزارت کشور و همه همکاران دولت در سراسر کشور برگزار خواهد شد." مجمع روحانیون مبارز نیز سرانجام فراخوان به شرکت در انتخابات داد. از سوی دیگر بخشی از "اصلاح طلبان"، از جمله جبهه مشارکت و مجاهدین انقلاب اسلامی، اعلام کرده اند که در انتخابات فرمایشی شرکت نمی کنند. در این میان خانه کارگر و سران آن، که صلاحیت شان در سرسپردگی به ولایت فقیه توسط شورای نگهبان تأیید شده، به پابوسی ارتجاعی ترین جناح رژیم شتافتند. خانه کارگر با انتشار بیانیه ای شرکت در انتخابات را "تکلیف الهی" و "نماد مردم سالاری" خواند و "درک صحیح رهبری خردمند انقلاب اسلامی و ریاست محترم جمهوری و مجلس شورای اسلامی در برگزاری به موقع و پرشور انتخابات" را ستود. (ایلنا، ۲۲ بهمن ۱۳۸۲).

اما شکاف در جبهه دوم خرداد انعکاس روند پایه ای تری است. واقعیت این است که کل پروژه اصلاحات حکومتی مدتهاست که به بن بست رسیده است و دیگر توده مردم آمیدی به هیچ یک از جناح های موجود حکومتی ندارند. اگر در انتخابات مجلس ششم بخش قابل ملاحظه ای از مردم به امید بهبود وضعیت شان شرکت کردند، این بار دلسردی و سرخوردگی عمومی در همه جا دیده می شود. کارگران در سال های اخیر با گوشت و پوست خود تجربه کرده اند که کل جناح های جمهوری اسلامی و از جمله "اصلاح طلبان دوم خرداد" در بی حقوق نگه داشتن کارگران و باز گذاشتن دست سرمایه داران در استثمار وحشیانه آنان توافق کامل دارند. نباید فراموش کرد که در دوره ریاست جمهوری خاتمی اقدامات و طرح های ضدکارگری متعددی با تأیید مجلس به اجرا درآمده است. از آن جمله اند:

— ادامه طرح "تعدیل نیروی انسانی" و خصوصی سازی ها منجر به بیکار شدن انبوهی از کارگران شده است.

— افزایش قراردادهای موقت به جای قراردادهای رسمی و دایمی

— کاهش دایمی قدرت خرید کارگران

— تصویب "قانون معافیت کارگاه ها و مشاغل دارای ۵ نفر کارگر و کمتر از شمول قانون کار تا پایان برنامه سوم توسعه" توسط مجلس در تاریخ ۱۸ اسفند ۱۳۷۸. بر اساس تخمین های موجود این قانون حدود ۱٫۸ میلیون کارگر را در برمی گیرد و آنان را در موقعیت باز هم دشوارتری قرار داده است.

— تصویب قانون خروج کارگران قالی بافی از شمول قانون کار و بیمه های اجتماعی

— تصویب قانون بازسازی و نوسازی صنایع نساجی که به موجب بند "د" آن دست کارفرمایان برای اخراج کارگران بازر شده است.

— ادامه حضور نیروهای نظامی در کارخانه ها و سرکوب بسیاری از اعتراضات کارگری که نمونه اخیر آن به خاک و خون کشیدن کارگران مجتمع مس میروک از توابع شهرستان بابک در استان کرمان بود.  
— ارایه لایحه خروج کارگران کارگاه های زیر ۱۰ نفر از همان مواد رفاهی ناچیزی که در قانون کار قید شده است. تصویب این لایحه به دنبال اعتراضات و مخالفت های کارگران به عقب افتاد.  
— تصویب واگذاری صندوق بازنشستگی نفت به بخش خصوصی  
— ارایه لایحه عدم تعیین حداقل دستمزد در سال ۱۳۸۳  
تمامی اقدامات بالا و اقدامات دیگری که برشمردن تک تک آن ها در این جا مقدور نیست، در خدمت تشدید استثمار کارگران توسط بورژوازی ایران و پیاده کردن سیاست های نئولیبرالی غالب در سرمایه داری جهانی است.

در حقیقت خود رژیم جمهوری اسلامی با دفاع بی پرده از طبقه سرمایه دار و با فراهم آوردن شرایط استثمار بی حد و حصر کارگران، تحریم انتخابات توسط کارگران را در دستور کارشان گذاشته است. نشانه های موجود حاکی از آن است که اکثریت مطلق کارگران در نمایش خیمه شب بازی رژیم، که حتی از جانب بخشی از حامیان آن نیز جدی گرفته نمی شود، شرکت نخواهند کرد.  
تمامی شواهد نشان می دهند که خانه کارگر و سران آن با فراخوان به "شرکت پرشور" در انتخابات خود را در میان کارگران رسواتر خواهند کرد. بی جهت نیست که حتی حسن صادقی، رییس کانون عالی شوراهای اسلامی کار، که از عدم استقبال کارگران نگران است اعتراف می کند که "جامعه کارگری دچار سرخوردگی شده و این مسئله در خصوص مجلس ششم بیشتر دیده می شود." (ایلنا، ۱۹ بهمن ۱۳۸۲)

باشد که کارگران با نه گفتن به این انتخابات فرمایشی بی اعتمادی مطلق خود را به کل رژیم نشان دهند و عملاً خانه کارگری ها و همه سرسپردگان به ولایت فقیه و سرمایه را در میان صفوف خود منزوی تر نمایند.

### دفتر تحکیم وحدت: تحریم انتخابات مجلس، برگزاری همه پرسی! شورای تهران دفتر تحکیم وحدت - شنبه ۲۵ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۴ فوریه ۲۰۰۴

تاریخ یک صد سال اخیر ایران گواهی است بر اراده و تلاش مستمر مردم و نجبان این سرزمین که رهایی از چنگال تقدیر تاریخی استبداد و خودکامگی را وجهه همت خود ساخته و برای نیل به حقوق و آزادی های انسانی خویش سعی در برچیدن بساط سرکوب و اقتدارگرایی در سایه حاکمیت اراده ملت داشته اند. طی این سالها حوادث تاریخی و نقاط عطف بسیاری همچون انقلاب مشروطه، نهضت ملی شدن نفت و انقلاب سال ۵۷ به وقوع پیوسته که اهمیت همگی آنان در شکل دهی و نمایش اجماع عمومی برای تغییرات بنیادین نهفته است. اما در تاریخ تحولات ایران کمتر پیش آمده است که اعلام نظر و اعتراض عمومی برای ایجاد تحولات اساسی به شیوه مسالمت آمیز، در فرآیندی نظیر انتخابات و با استفاده از حق تحریم و عدم مشارکت رخ بنماید.

اهمیت انتخابات اول اسفندماه ۸۲ در رساندن ندای اعتراض ملت به گوش حاکمان در همین نکته نهفته است.

لذا با توجه به تأثیری که این موضوع می تواند در آینده سرنوشت و حیات جمعی ایرانیان داشته باشد و با در نظر گرفتن کلیه شرایط و الزامات موجود در عرصه سیاست، ضمن اعلام تصمیم نهایی خود مبنی بر تحریم هفتمین انتخابات مجلس در یکم اسفندماه، به مثابه نمایش قدرت جنبش اجتماعی مردم ایران ذکر پاره ای توضیحات در تحلیل شرایط سیاسی حاکم بر ایران را ضروری و روشنگر می دانیم که به شرح ذیل به آگاهی ملت ایران می رسانیم:

۱. امروز و در موقعیت حساس کنونی، دفاع از آزادی و دموکراسی به عنوان مطالبات اصلی ملت ایران ملاک و معیار سنجش اصلاح طلبی و تحول خواهی نیروهای سیاسی بشمار می روند و آنچنان که بر همگان روشن است، پیگیری و پیشبرد شعار دموکراسی خواهی و آزادی طلبی از طریق حضور در ساختار حاکمیت، نه تنها بدلیل رفتار غیرعقلایی و لجوجانه حاکمین و صاحبان منابع قدرت در جمهوری اسلامی که بواسطه مشکلات ساختاری و گلوگاه های حقوقی حاکمیت در ایران ناممکن است و دیگر نمی توان با تمسک به روش های عوام فریبانه و با این بهانه که «تنها قدرت، قدرت را مهار می کند» به توجیه ادامه حضور در ساختاری چنین نامشروع و ناکارآمد پرداخت. چرا که تنها راه محدود کردن قدرت استبدادی مطلقه، یاری گرفتن از قدرت جامعه و استمداد از پتانسیل های اجتماعی در جهت پیشبرد و نهادینه کردن مکانیزم های مدافع دموکراسی است و نه یاری جستن از ابزارها و نهادهایی ذاتاً غیر دموکراتیک درون حاکمیت که خود از بزرگترین موانع بر سر راه اصلاحات بوده اند لذا در این مقطع ادامه حضور و شرکت در رقابت های درون حاکمیت برای به دستیابی به کرسی های قدرت، که نتیجه محتوم آن یاری رساندن به اقتدارگرایان برای سرکوب آزادی های مدنی ایرانیان تحت لوای ظاهری مشروع است، نشانه عدول از اصلاح طلبی و خیانت به منافع ملی مردم است. بنابراین به روشنی و صراحت و به عنوان بخشی از جنبش اجتماعی ایران اعلام می کنیم حضور افراد و گروه های مدعی اصلاح طلبی با هر

توجیه و به هر دلیلی که ابراز شود، در انتخابات مجلس هفتم مهر پایانی بر دوره فعالیت آنان به عنوان اصلاح طلب در اذهان مردم خواهد بود و انتخابات اول اسفندماه ایستگاهی است که مسافران بسیاری در آن از قطار اصلاحات پیاده خواهند شد.

2. تحریم انتخابات راهبردی است که نه بدلیل رصلاحیت تعدادی زیادی از نامزدهای انتخاباتی اصلاح طلب و عدم مشارکت آنان در انتخابات که به علت به پایان رسیدن عملی و نظری گفتمان اصلاح از درون حاکمیت و نیاز به بازگشت جنبش اصلاحی به جامعه به منظور جلوگیری از به هدر رفتن و نیز بازسازی پتانسیل اجتماعی جنبش، از سوی دفتر تحکیم وحدت و جریان دانشجویی اتخاذ شده است.

در واقع اصلاح طلبان درون حاکمیت که طی سالهای گذشته و به خصوص در مباحث خود خطاب به جنبش دانشجویی ضمن انتقاد، آنرا را به تندروی و عدم واقع بینی متهم می نمودند، در جریان تحصن نمایندگان مجلس، به دست خود شکست استراتژی حضور در قدرت برای پیشبرد اصلاحات را به اثبات رساندند چه حتی خواسته های حداقلی اصلاح طلبان نیز از سوی نهادهای انتصابی تحت نفوذ اقتدارگرایان مورد اعتنا و پذیرش واقع نشد و در عوض متخصصین از سوی مقامات عالی نظام به گردن کلفتی و گردن کشی متهم شدند. البته تغییر و واژگون شدن معنای واژه ها از نتایج همیشگی و اجتناب ناپذیر حاکمیت استبداد در جوامع مختلف است که منجر به تهی شدن و قلب مفهوم واژگان به معنایی می گردد که حکام مستبد اراده می کنند. گردن کلفتی نیز در این گونه نظامها از این قاعده مستثنی نیست و به جای قلدربانان و زورگویان واقعی که با ابزارهای سرکوب و ارباب به نقض حقوق شهروندان مشغولند، در توصیف کسانی بکار برده می شود که جرمشان دفاع آزادی های ملت است.

3. استقبال نه چندان گرم مردم از تحصن نمایندگان در مجلس و سکوت اجتماعی در داخل، در عین جلب توجه در خارج، نیز به خوبی نشان از آن دارد که استراتژی اصلاح طلبان مبنی بر پذیرش ساختار قانون اساسی و سعی در چانه زنی و تعامل با اقتدارگرایان در این ساختار کلی برآورنده خواسته های مردم نیست و باید گفت خواست مردم امروز نه تغییر حاکمان که اصلاح ساختار دوگانه ای است که امکان دستیابی به رفاه و آزادی را از آنان سلب نموده است. ساختاری که با گذشت تنها 25 سال از استقرار آن، با بحرانهای متنابهی نظیر بحران مشارکت، بحران مشروعیت و بحران ناکارآمدی گسترده مواجه است، و سعی بر آن دارد تا چرخه معیوب حاکمیت را با استفاده مستبدانه از ابزار اقتدار سلطنت گونه جبران کند. بحران کنونی انتخابات نیز یکی از جلوه های مشکلات ساختاری نظام سیاسی حاکم است. تجربه چهارساله مجلس ششم نیز به خوبی نشان داد که نمایندگان منتخب ملت، نه تنها در گزینش و تأیید صلاحیت توسط شورای نگهبان فیلتر می شوند که بدلیل وجود نهادهای انتصابی عملاً قادر به تصویب مصوبات مورد نظر خود نیز نبوده، در نتیجه مجلس با وجود شورای نگهبان و مجمع تشخیص به جایگاه تدوین آئین نامه ادارات تنزل مقام یافته است. از اینرو معتقدیم همه پرسشی تنها راه برون رفت از بحران کنونی بوده و در عین حال انتخابات اول اسفند و میزان آراء ریخته شده در صندوق های رأی را به مثابه یک همه پرسشی نمادین، معیار خوبی برای سنجش میزان مشروعیت حاکمیت در نزد شهروندان ایرانی می دانیم.

4. نقد عملکرد و انتقاد از تصمیمات خاتمی در چند سال اخیر از فرط تکرار و تناوب آن چنان به ابتدال گراییده که دیگر سخنی با وی باقی نمانده و هرگونه بحث در این خصوص تنها تداعی گر خاطرات تلخ هفت سال حضور آقای خاتمی در مسند ریاست جمهوری است. اما نکته ای که باید در اینجا مورد توجه قرار گیرد آن است که پذیرش برگذاری انتخاباتی که حتی از سوی شخص آقای خاتمی و با معیارهای ایشان نیز ناعادلانه و غیرآزاد خوانده شده توسط ایشان و در حالی که تعدادی از وزرای عضو هیأت دولت و نمایندگان مجلس نیز در اعتراض به این روند استفاء داده اند، بیش از هر چیز نشان از ارجحیت خواست مقامات عالی نظام و احکام حکومتی در نزد آقای خاتمی حتی به قیمت قربانی کردن عدالت، آزادی و حقوق ملت در پای مصلحت های دروغین دارد. لذا پیشاپیش هشدار می دهیم تلاش در جهت جابجا کردن میزان آرای ریخته شده در صندوق ها و درصد شرکت کنندگان در انتخابات اول اسفند به امید کسب ظاهری دارای حداقل مشروعیت برای اقتدارگرایان سیاستی است که هر چند بسیار محتمل به نظر می رسد، اما پیشاپیش محکوم به شکست است و حتی اگر اقتدارگرایان با اتخاذ چنین شیوه ای نمره ردی خود را که از هم اکنون از سوی ملت دریافت کرده اند، به زور نمودار و ضریب و برخلاف معیارهای مدنی و اخلاقی به حد قبولی برسانند، باز هم نمره ردی آنان در کارنامه صادره از سوی ملت در تاریخ ثبت خواهد شد و تمسک به این حربه نه به کسب ظاهری مشروع که به آشکار شدن عجز و ناتوانی حکومت در مواجهه با روی گردانی و اعتراض عمومی می انجامد.

در پایان با تأکید بر دفاع از حق نخواستن شهروندان ایرانی که از پی صد سال تلاش آزادی خواهانه و عدالت جویانه اینک توسعه و رفاه کشورشان را تنها در سایه حاکمیتی دموکراتیک جستجو می کنند، ضمن تحریم انتخابات مجلس هفتم امیدواریم اول اسفندماه به گام اول در شکل گیری مرحله نوبتی از جنبش اجتماعی ایران مبدل گردد و گذشته چراغی باشد فرا راه آینده ملت ایران در مسیر آزادی و پیشرفت.

شورای تهران دفتر تحکیم وحدت

## لیست ائتلاف ملی کار و تولید ایران اعلام شد شنبه 25 بهمن 1382 - 14 فوریه 2004

لیست ائتلاف ملی کار و تولید ایران مشخص و چگونگی اطلاع رسانی در این رابطه پس از انجام رایزنی‌ها و مذاکرات نهایی با گروه‌ها و جمعیت‌های همسو که در انتخابات مجلس هفتم شرکت دارند، اعلام شد.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، آرش فراز، سخنگوی ائتلاف ملی کار و تولید ایران با بیان مطلب فوق افزود: همانطور که در روزهای گذشته اعلام کردیم این ائتلاف مخاطبین خود را از میان گروه‌های اجتماعی و صنفی انتخاب کرده و جستجو می‌کند بنابراین با توجه به گفت‌وگوهایی که با داوطلبین مورد نظر داشته‌ایم این توقع را از آنها خواهیم داشت که در صورت ورود به مجلس پیگیری برآورده شدن مطالبات کارگران، کشاورزان، پرستاران و صنعتگران را در اولویت فعالیت خود در مجلس قرار دهند. سخنگوی ائتلاف ملی کار و تولید اسامی لیست این ائتلاف را در تهران را شامل مهدی کروی، علیرضا محبوب، محمد شریفی مقدم، مسعود نیازی، محمدرضا نجفی منش، مجید انصاری، مرتضی عینی، علی هاشمی، مجید قاسمی، محمد عباسی‌فرد، سهیلا جلودارزاده، نیر اعظم خوش خلق سیما و الهه راستگو اعلام کرد

## زلزله بم- فاجعه ملی

مسوول ستاد اطلاع رسانی شهرستان بم: طرح های شناسایی ساکنان حقیقی شهرستان بم بی نتیجه ماند

شنبه 25 بهمن 1382 - 14 فوریه 2004

با گذشت پنجاه روز از وقوع زلزله بم هیچ يك از طرح های شناسایی ساکنان حقیقی شهرستان بم در مراحل اجرا به نتیجه نرسیده است.

به گزارش خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، مسوول ستاد اطلاع رسانی شهرستان بم ضمن بیان این مطلب افزود: طرح شناسایی افراد توسط معتمدین محل که به عنوان اولین طرح شناسایی در این شهرستان به منظور توزیع عادلانه کالاهای بین زلزله زدگان اجرا شد تبعات ناخوشایندی به همراه داشت. طرح ده روزه شناسایی ضربتی ساکنان نیز که توسط بسیج صورت گرفت به دلیل ناکار آمدی پرسنل مجری طرح بی نتیجه ماند.

اسدالله ایرانمنش در ادامه گفت: در حال حاضر شناسایی افراد با در نظر گرفتن اطلاعات موجود در ثبت احوال شهرستان بم انجام می‌گیرد متأسفانه استفاده از این روش مستلزم صرف زمان طولانی خواهد بود.

پایان پیام

## مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

متن کامل قطعنامه پارلمان اروپا درباره ایران

ایران امروز - شنبه ۲۵ بهمن ۱۳۸۲

روز جمعه ۲۴ بهمن‌ماه پارلمان در شهر استراسبورگ فرانسه با تصویب قطعنامه‌ای در باره بحران انتخابات در ایران، اعلام کرد که انتخابات اول اسفند در ایران آزاد و عادلانه نیست. پارلمان اروپا همچنین ابراز تأسف نمود که تلاش برای تثبیت ساختار دمکراتیک [در ایران] با پس‌رفت جدی مواجه شده است. برگردان فارسی این قطعنامه را می‌خوانید. متن انگلیسی قطعنامه نیز ضمیمه است.

پارلمان اروپا،

- با عنایت به قطعنامه ۱۳ دسامبر ۲۰۰۱ درباره مناسبات کمیسیون پارلمان اروپا و شورای روابط اتحادیه اروپا با جمهوری اسلامی ایران،

- با توجه به قطعنامه‌های قبلی خود درباره ایران،

- با عنایت به قطعنامه دسامبر ۲۰۰۲ مجمع عمومی سازمان ملل متحد درباره وضعیت حقوق بشر [در ایران]،

- با توجه به گزارش اخیر امیبی لیگابو فرستاده ویژه سازمان ملل در باره ارتقاء و حمایت از حق آزادی عقیده و بیان، که به ویژه به محدودیت‌های آزادی بیان در ایران در سال‌های اخیر انتقاد می‌کند،

- با عنایت به حکم ۵۰ (۵) این مقررات،

الف- ضمن برسمیت شناختن حق مردم ایران برای انتخاب چارچوب قانون اساسی خویش،

ب- ضمن تعهد به ارزش‌های جهانی از جمله حکومت قانون، احترام به حقوق بشر و دمکراسی،

پ- در حالیکه اطلاعات مربوط به رد صلاحیت نامزدهای انتخاباتی توسط شورای نگهبان هر روز تغییر می‌کند و در حال حاضر ۷۵ نماینده فعلی مجلس از مبارزه انتخاباتی محروم شده‌اند؛ در حالیکه در تمامی موارد، دامنه این رد صلاحیت‌ها بی‌سابقه بوده و نمایندگان مجلس بویژه اعضای جبهه مشارکت و نزدیکان خاتمی را نگران ساخته است،

ت- ضمن تاکید بر اینکه حق نامزد شدن برای انتخابات يك عامل اصلی زندگی دموکراتیک است و موارد استثنا بایستی به روشنی بر اساس قانون و با توجه به موازین پذیرفته شده دموکراتیک بین المللی روشن شوند،

ث- ضمن تصریح حمایت مداوم از پروسه اصلاحات در ایران و تاکید مجدد بر تمایل به تقویت روابط سیاسی و اقتصادی بین اتحادیه اروپا و ایران،

ج- ضمن پیگیری توأم با نگرانی عمیق منازعه سیاسی جاری در ایران درباره روند تعیین فهرست نامزدهای انتخاباتی مجلس آینده،

چ- ضمن توجه به اینکه رئیس جمهور خاتمی، همراه با رئیس مجلس کروبی، در نامه‌ای به آیت الله خامنه‌ای سرانجام موافقت خود را با برگزاری انتخابات اعلام کردند، اما هشدار دادند که "اعمال شورای نگهبان رقابت را از میان برده و به عدم علاقه مردم برای شرکت در انتخابات می‌انجامد"؛ و ضمن نگرانی از اینکه نارضایتی وسیع مردم منجر به رویگردانی هرچه بیشتر آنها از حاکمیت و عدم مشارکت وسیع شده که به نفع محافظه‌کاران و نیروهای مرتجع بوده است. چنین رکود اقتصادی و سیاسی 25 سال پس از انقلاب به نارضایتی شدید بویژه در میان نسل های جوان‌تر دامن می‌زند.

ح- در حالیکه ایران توانایی آن را دارد که نقش مهم و سازنده‌ای در منطقه ایفا کند،

۱. با نظر رئیس جمهور و اکثریت نمایندگان مجلس موافق است که اساساً به دلیل حذف بسیاری از نامزدهای انتخاباتی، از جمله نمایندگان کنونی مجلس، انتخابات نمی‌تواند آزاد و عادلانه برگزار شود؛

۲. متأسف است که به این ترتیب، تلاش برای تثبیت ساختار دموکراتیک با پس‌رفت جدی مواجه شده است زیرا که نهادهای غیرانتخابی قدرت بیشتری از نهادهایی که مستقیماً توسط مردم انتخاب شده‌اند، از خود نشان می‌دهند؛

۳. خاطر نشان می‌سازد که تضعیف اکثریت اصلاح‌طلب مجلس فعلی توسط شورای نگهبان بطور مداوم جریان داشته است، چنانچه، از سال ۲۰۰۰، بیش از يك سوم تمام لوایح تصویب شده در مجلس توسط شورای نگهبان وتو شده است؛

۴. احترام و همدلی خود را با استعفای حدود ۱۲۷ نماینده مجلس ایران در نتیجه رد صلاحیت‌های گسترده ابراز می‌دارد؛

۵. متأسف است که تقاضای ما برای فرستادن يك گروه نظارت بر انتخابات به خاطر عدم همکاری ایران تحقق نیافت؛

۶. هشدار می‌دهد که عدم احترام به موازین دموکراتیک ممکن است به تنها به ناتوانی مجلس در مشروعیت بخشیدن به خویش، بلکه به تضعیف موقعیت ایران در جامعه بین المللی بیانجامد، که این امر روابط ایران و اتحادیه اروپا را تحت الشعاع قرار خواهد داد؛

۷. متأسف است که این انتخابات با چنین شرایطی نمونه خوبی برای این منطقه حساس در خاورمیانه نخواهد بود؛

۸. همچنان بر این باور است که ادامه گفتگوی همه نهادهای اروپایی با سیاستمداران ایرانی، نیروهای گوناگون سیاسی و جامعه مدنی، از جمله روابط مجلس ایران و پارلمان اروپا، از همیشه مهم‌تر است و از هر تصمیمی برای ایجاد يك هیئت مستقل از طرف پارلمان اروپا برای روابط با ایران حمایت می‌کند؛

۹. متأسف است که ایران ضمن مشارکت در گفتمان حقوق بشر، ابعاد آن را محدود می‌کند. پارلمان اروپا همچنین بر شیوه نتیجه بخش تاکید می‌ورزد که موضوعات مشخص را در نظر گرفته و مشارکت وسیع‌تر اعضای پارلمان اروپا را به آن فرا می‌خواند؛

۱۰. از مشارکت فعال‌تر قوه قضائیه ایران و شورای نگهبان در گفتمان ایران و اتحادیه اروپا در زمینه حقوق بشر استقبال می‌کند؛

۱۱. آماده است که زمینه‌های مورد علاقه مشترک ایران و اتحادیه اروپا را، علاوه بر همکاری‌های فعلی، مشخص نماید؛

۱۲. باردیگر حرکت مثبت ایران در امضای پروتکل الحاقی برای امنیت مواد هسته‌ای را تصدیق می‌کند و امیدوار است که مجلس این سند را در مهلت مناسب تصویب نماید؛

۱۳. شورا و کمیسیون اروپا را فرا می‌خواند که در فعالیت‌های مشترک با ایران در زمینه مبارزه با تولید مواد مخدر در افغانستان، مصرف مواد مخدر در ایران و قاچاق مواد مخدر از طریق ایران به اروپا، با ایران همکاری نموده و بویژه تجهیزات فنی لازم را در این زمینه به ایران بدهد، و همچنین از آمادگی ایران برای در اختیار گذاشتن اطلاعات حساس در این زمینه استقبال می‌کند؛

۱۴. دولت ایران را به دنبال کردن يك سیاست فعال‌تر و سازنده‌تر برای زدودن تنش در منطقه خاورمیانه فرا می‌خواند؛

۱۵. از رئیس پارلمان اروپا می‌خواهد که این قطعنامه را به شورا و کمیسیون اروپا، و رئیس جمهور و پارلمان ایران ارائه دهد.

رئیس جمهوری آمریکا خواستار همکاری بین المللی برای مبارزه با گسترش سلاحهای کشتار جمعی شد

شنبه 25 بهمن 1382 - 14 فوریه 2004

سیاوش اردلان (راديو فردا): جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، امروز در سخنرانی رادیویی خود بار دیگر بر نیاز به متوقف کردن گسترش سلاحهای کشتار جمعی تاکید کرد. جرج بوش نسبت به دستیابی تروریستها به سلاحهای بیولوژیکی، شیمیایی و هسته ای هشدار داد. جمشید زند (راديو فردا): احتمال حمله ناگهانی و مخفیانه با استفاده از سلاحهای کشتار جمعی بزرگترین تهدید برای بشریت است. جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا با این هشدار سخنرانی هفتگی خود را آغاز کرد. او گفت: آمریکا در حال تولید و گسترش سیستم دفاع موشکی است تا بتواند از مردم در برابر حملات احتمالی موشکهای مجهز به سلاحهای کشتار جمعی حفاظت کند. آقای بوش تاکید کرد که آمریکا از تمام راههای دیپلماتیک برای مقابله با رژیمهایی که دست به تولید سلاحهای کشتار جمعی می زنند استفاده می کند و دولت آمریکا در همکاری با بیش از 12 کشور دیگر سعی دارد از انتقال مواد کشنده از راه دریا، هوا و خشکی جلوگیری کند. جرج بوش گفت: آمریکا عزم و اراده خود برای استفاده از زور در مواقع ضروری را نیز نشان داده است. او تاکید کرد که اکنون هیچ کسی نمی تواند درباره تصمیم مقامات آمریکا برای جلوگیری و از بین بردن اینگونه تهدیدها علیه امنیت کشور تردید کند. رئیس جمهوری آمریکا همچنین به مبارزه این کشور با دلالتان بازار بین المللی مواد و تکنولوژی سلاحهای کشتار جمعی اشاره کرد. او عملکرد سازمانهای اطلاعاتی آمریکا در بر ملا کردن باند زیر زمینی پاکستان را که تکنولوژی هسته ای در اختیار لیبی، ایران و کره شمالی گذاشته بود، بخشی از این مبارزه خواند. چندی پیش عبدالقادر خان، پدر بمب هسته ای پاکستان به رهبری این باند زیرزمینی اعتراف کرد. آقای بوش در سخنرانی خود خواهان همکاری بین المللی نهادهای بین المللی و پلیس برای مبارزه علیه چنین باندهایی شد. توقیف مواد خام، مسدود کردن داراییهای دلالتان بین المللی، بستن آزمایشگاهها و محاکمه اعضای این باندها، از جمله اهدافی هستند که آقای بوش در طرح همکاری بین المللی نیروهای امنیتی مطرح کرد. او همچنین از شورای امنیت سازمان ملل خواست با صدور قطعنامه ای از تمام کشورها بخواهد تا صادرات خود را دقیقاً کنترل کنند، تمام مواد حساس را در درون مرزهای خود امن سازند و کسانی را که در گسترش سلاحهای کشتار جمعی دست دارند محاکمه کنند. رئیس جمهوری آمریکا در پایان سخنان خود گفت: کشورهای تروریست و تروریستها شدیداً درصدد دستیابی به سلاحهای کشتار جمعی هستند و نباید در این کار موفق شوند.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

متن پیش نویس قانون اداری دولت انتقالی عراق

شنبه 25 بهمن 1382 - 14 فوریه 2004

روزنامه‌ی الشرق الاوسط گزارش کرد عدنان پاچه‌چی، عضو شورای حکومت انتقالی عراق متن پیش نویس قانون اداری دولت انتقالی عراق را ارائه کرده است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) این روزنامه‌ی چاپ لندن نوشت که بر اساس این پیش نویس اعضای سابق حزب بعث از بر عهده گرفتن هر نوع مسوولیتی در اداره دولت عراق محروم می‌شوند. به نوشته‌ی این روزنامه بر اساس پیش نویس ارائه شده، ارتش نیز از دخالت در امور سیاسی محروم است. الشرق الاوسط اعلام کرد که بخشهای این پیش نویس به ترتیب شامل: اصول اولیه، حقوق اولیه، دولت انتقالی عراق، قوه قانون‌گذاری، قوه مجریه، قوه قضاییه، دادگاه‌های ویژه و هیات‌های میهنی، مناطق استان‌ها و شهرها و مرحله‌ی بعد از دوران انتقالی می‌باشد. بند اول این پیش نویس به شرح ذیل است:

- 1- قانون اداری دولت انتقالی عراق در همه بخش‌های این کشور قابل اجرا است و همه موسسات دولتی ملزم به اجرای آن هستند.
- 2- دولت کردستان به عنوان یک دولت منطقه‌ی در استانهای دهوک، اربیل و سلمانیه به رسمیت شناخته می‌شود.
- 3- نیروهای مسلح عراق اجازه فعالیت در بخشهای سیاسی را ندارند.
- 4- اسلام دین رسمی و منبع اصلی قانون‌گذاری است و قانون اداری عراق به هويت اسلامي مردم عراق احترام می‌گذارد.
- 5- زبان عربی زبان رسمی کشور و زبان کردی زبان رسمی منطقه کردستان است.

بند دوم این پیش نویس شامل نکات زیر است:

- 1- ملت عراق دارای حق حاکمیت هستند و از نشانه‌های این حق اینست که مردم عراق می‌توانند آزادانه و به طور فردی یا گروهی چارچوب‌های دولت آتی عراق را تدوین کنند.
- 2- هر عراقی می‌تواند بیش از یک تابعیت داشته باشد.

- 3- اجرائی مساوات بین عراقی‌هایی که از قومیت، تابعیت و دین‌های متفاوت هستند.
- 4- اعطای حق برگزاری تظاهرات و اعتصابات‌های مسالمت‌آمیز بر اساس قانون اداری.
- 5- عدم مجازات غیر نظامیان در دادگاه نظامی.
- 6- عدم تحویل پناهندگان سیاسی به میهن اصلی‌شان.

نکات بند سوم:

- 1- دولت انتقالی عراق از انجمن میهنی، شورای رهبری، هیات وزیران، نخست وزیر و قوه قانون‌گذاری تشکیل شده است و این دولت از تاریخ سی‌ام ژوئن 2004 آغاز به کار می‌کند و در 31 دسامبر 2005 به کارش پایان می‌دهد.
- 2- اعلام جنگ و امضای صلح
- 3- ایجاد سیاست خارجی، اعزام دیپلماتها، انجام مذاکرات مربوط به معاهدات، توافقنامه‌های بین‌المللی، امضای توافقنامه‌ها، ایجاد سیاست‌های اقتصادی و تجارت خارجی.
- 4- ایجاد سیاست مربوط به رسانه‌های گروهی
- 5- اختصاص 40 درصدی کرسی‌های انجمن میهنی و قانون اساسی به زنان.

بند چهارم:

ایجاد قوه قانون‌گذاری و اینکه صدور جنگ تنها بعد از رای‌گیری از سوی این قوه قابل اجرا است.

بند پنجم:

این بند شامل شرایط اعضای هیات ریسه، قوه مجریه می‌باشد که بر اساس آن اعضا نباید عضو حزب بعث باشند و همچنین باید از وجهی شخصیتی خوب و حداقل 40 سال سن برخوردار باشند.

بند ششم:

1- تشکیل سیستم قضایی باید بر اساس قانون اداری دولت انتقالی عراق باشد و متهمان بر اساس میزان جرمشان محاکمه شوند.

2- عزل هیچ یک از قضات حاکم مگر در صورت ارتکاب جرم یا ناتوانی جسمی جایز نیست.

3- دادگاه عالی اجازه صدور رای مشورتی و دخالت در امور سیاسی را ندارد.

بند هفتم:

شامل ایجاد دفتر بازرسی است.

بند هشتم:

هر استانی دارای استاندار و هیات استاندار است و تعیین و برکناری آنها حتی در کردستان عراق نیز از طریق دادگاه‌های ویژه و بر اساس قانون می‌باشد.

بند نهم که آخرین بند این پیش نویس است، بیانگر این مساله است که انجمن میهنی دولت انتقالی عراق قوانین جداگانه‌ای را در زمینه‌های مطبوعات، انتخابات، نشیست‌ها و غیره صادر می‌کند.

### حمله شورشیان در فلوجه و کشته و زخمی شدن حدود 30 نفر

رادیو فردا- شنبه 25 بهمن 1382- 14 فوریه 2004

شورشیان به یک ساختمان دولتی محل و یک کلانتری در شهر فالوجه عراق حمله کردند. دست کم 21 نفر را کشتند و بسیاری دیگر را زخمی کردند.

جزئیات بیشتر از پیمان پژمان خبرنگار رادیو فردا در منطقه: در یکی از بزرگترین حملات خود، نیروهای مقاوم عراقی صبح امروز به یک محوطه که ساختمان ادارات دولتی و یک زندان در آن قرار دارد حمله کردند و در تبادل شدید گلوله، حدود 30 تن کشته و مجروح شدند. اکثر کشته و مجروح شدگان مأموران پلیس عراق هستند. این حمله در شهر فالوجه شمال غرب بغداد صورت گرفت و همان مکانی است که دو روز پیش زمان دیدار ژنرال جان ابی زید فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا که عراق تحت مسئولیت آن است، مورد حمله قرار گرفت. به گفته شاهدان عینی حدود 50 تن با نارنجک، اسلحه و مسلسل به این ساختمان حمله کردند و یکصد تن از زندانیان را آزاد نمودند. هنوز مشخص نیست آیا این زندانیان مجرمین عادی بودند و یا اعضای گروههای مقاوم. علاوه بر محوطه مذکور، ساختمان شهردار شهر که حدود یک کیلومتری این ساختمانها بود نیز مورد حمله قرار گرفت. نیروهای ائتلاف میگویند هیچیک از سربازان آمریکایی در این تبادل گلوله شرکت نداشتند. ظرف چند هفته اخیر گروههای مقاوم عراق اعلامیه‌هایی را در رمادی و فالوجه پخش کرده بودند که در آنها هشدار داده بود از هر شهری که نیروهای ائتلاف از آنها خارج شده و یا بخواهند کنترل را به مأموران پلیس عراقی بسپارند حمله خواهند کرد و کنترل آنها را بدست خواهند گرفت. سربازان آمریکایی عموماً در خارج شهر فالوجه هستند.

شمار قربانیان فلوجه به 23 تن رسید

شنبه 25 بهمن 1382- 14 فوریه 2004

چند مرد مسلح در یک خودروی در حال حرکت به یک مقر پلیس و یک ساختمان دولتی در شهر فلوجه حمله کردند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، پلیس فلوجه اعلام کرد در پی تیراندازی این مردان مسلح 15 نفر کشته و 6 نفر زخمی شدند. مهاجمین با 3 خودرو به تمام نقاط شهر رفتند و با سلاحهای خودکار و نارنجک حمله کرده اند. ساختمانهای مورد حمله این افراد 500 متر با هم فاصله داشته اند.



به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، چند مهاجم نیز 2 روز پیش به ساختمان مقر نیروهای امنیتی عراق که در آن زمان ژنرال "جان ابی زید" از آن دیدن می کرد حمله کردند. در پی این حمله 2 پلیس عراقی کشته شدند.

فلوجه واقع در غرب بغداد یکی از 3 گوشه مثلث مرکز ضد بیگانه محسوب می شود. بر اساس آخرین آمار منتشر شده از سوی پلیس عراق، دست کم 23 تن در حمله ای به نیروهای دفاع از شهروندان در "فلوجه" کشته شدند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به گفته یک مقام بلند پایه پلیس عراق، 10 پلیس و نیروی دفاع شهری 9 شهروند و همچنین چهار تن از مهاجمین نیز کشته شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، از سویی دیگر پلیس عراق از دستگیری یک تن از مهاجمین خبر می دهد. به گزارش این خبرگزاری، چند مرد مسلح در یک خودروی در حال حرکت به مقر پلیس و یک ساختمان دولتی در فلوجه، واقع در 50 کیلومتری غرب بغداد، حمله کردند.

پایان پیام

نماینده سازمان ملل پیشنهاد آیت الله سیستانی را رد کرد

اشکان خواجه نوری: شرق - یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۵ فوریه ۲۰۰۴

فرستاده ویژه سازمان ملل متحد به عراق ضمن رد درخواست آیت الله سیستانی برای برگزاری انتخابات پیش از موعد، نسبت به وقوع جنگ داخلی در این کشور هشدار داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، اخضر ابراهیمی در کنفرانس خبری که در پایان سفر یک هفته ای خود به عراق برگزار کرد، گفت: «سازمان ملل خواهان پیشبرد روند برگزاری انتخابات در عراق است. اما مردم باید بدانند که انتخابات روند بسیار پیچیده ای دارد و تا زمانی که آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات به دست نیاید انجام چنین کاری غیرممکن است. در صورتی که به آمادگی های لازم دست پیدا کنیم، نتیجه انتخابات برای همه مردم و گروه ها نیز قابل پذیرش خواهد بود.» اخضر ابراهیمی در سخنان خود نسبت به وقوع جنگ داخلی به شدت هشدار داد و از مردم عراق خواست تا با هوشیاری خود از وقوع جنگ داخلی جلوگیری کنند.

وی در این مورد گفت: «جنگ های داخلی به دلیل بی توجهی مردم به وقوع می پیوندد. خودمخوری مردم و تلاش گروه ها و احزاب برای پیشبرد اهداف خود به جای تلاش برای بهبود وضعیت کشور باعث به وقوع پیوستن جنگ های داخلی می شود.» فرستاده ویژه سازمان ملل به عراق همچنین به تلاش های اهل تسنن برای قدرت یافتن اشاره کرد و گفت: «جامعه سنی عراق که قدرت ۸۰ ساله خود را پس از سقوط صدام از دست داده است خواهان مشارکت در دولت جدید و قدرت یافتن است.» وی افزود: «سنی ها مخالف برگزاری انتخابات نیستند اما می خواهند که این انتخابات پس از انتقال قدرت یعنی پس از ۳۰ ژوئن برگزار شود.» در همین حال مقامات دولت آمریکا با اشاره به سخنان اخضر ابراهیمی برگزاری انتخابات پیش از موعد در عراق را غیرممکن دانستند. از سوی دیگر خطیب نماز جمعه اهل تسنن در سخنانی شدیدالحن نسبت به عملکرد نیروهای ائتلاف و با انتقاد از شیعیان گفت: «اشغالگران و حامیان آنها درصدد تقویت یک گروه خاص هستند و آنها را به سنی ها ترجیح می دهند.» وی افزود: «مردم عراق خواهان برگزاری انتخابات هستند. انتخابات اقدام مهمی است اما مهم تر از آن پایان یافتن دوره اشغال کشور است.»

انتخاباتی که در دوره اشغال کشور برگزار شود، غیرعادلانه است.» وی راه حل معضلات موجود در عراق را تهیه برنامه زمانی خروج نیروهای ائتلاف جنگ از عراق و ورود نیروهای حافظ صلح سازمان ملل و اتحادیه عرب و پس از آن تصویب قانون اساسی و برگزاری انتخابات، دانست. وی افزود: «آمریکایی ها از خودشان نمی توانند حفاظت کنند، حالا چه طور می خواهند از مردم عراق حفاظت کنند؟ برگزاری انتخابات در غیاب قانون اساسی غیرقابل پذیرش است.» نماینده ویژه سازمان ملل در سخنان خود با اشاره به افزایش شکاف موجود بین شیعیان و اهل تسنن در عراق از این وضعیت به عنوان عاملی برای افزایش تنش های موجود در این کشور یاد کرد و از این مناقشه به عنوان «خطر بسیار جدی» نام برد. در همین حال روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از وضعیت کنونی عراق و رایزنی های انجام گرفته در یک هفته اخیر در این کشور نوشت: «شیعیان و اهل تسنن در دیدارهای اخیر خود با آیت الله سیستانی و اخضر ابراهیمی متوجه انعطاف پذیری مرجع شیعیان برای تعیین زمان برگزاری و سیستم انتخاباتی شده اند.» گفتنی است در یک هفته اخیر به دلیل افزایش ناآرامی ها در عراق، رهبران شیعیان، اهل تسنن و قبایل کرد دو مرتبه با یکدیگر ملاقات و در مورد احتمال وقوع جنگ داخلی بحث و تبادل نظر کرده بودند. رئیس قبیله «عزا» که یکی از قبایل سنی عراق محسوب می شود پس از دیدار با آیت الله سیستانی گفته بود: «من یک سنی هستم، اما تصور می کنم که آیت الله سیستانی فقط نماینده شیعیان نیست، بلکه او نمایندگی تمام مردم عراق را بر عهده دارد.» در همین حال رئیس یکی دیگر از قبایل سنی گفت: «بسیاری از اعضای قبیله ما ترجیح می دهند که یک خارجی بر آنها حکومت کند و یک شیعه بر آنها حکومت نکند.» به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، رهبران سنی و کرد عراق در دیدار ۹۰ دقیقه ای خود با آیت الله سیستانی همواره بر نگرانی مردم خود در مورد قدرت یافتن شیعیان به عنوان قدرت مطلق تاکید کرده بودند. به گفته شرکت کنندگان در این نشست، آیت الله سیستانی در پاسخ به نگرانی های کردها و اهل تسنن گفته بود: «خدا نکند.»



آیت الله سیستانی افزوده بود: «شیعیان تافته جدا بافته نیستند و به تنهایی نمی توانند فعالیت کنند.» به گفته شرکت کنندگان در این نشست، آیت الله سیستانی همچنین اظهار داشته بود که خواهان روی کار آمدن يك دولت اسلامي، همچون ایران نیست. در همین حال مدیر بنیاد دموکراسی و توسعه عراق که مسئولیت برگزاری نشست های اخیر را بر عهده داشته گفت: «آیت الله سیستانی علاقه ای به دخالت سیاسی ندارد. او به هیچ وجه نمی خواهد که به يك مقام سیاسی تبدیل شود.» وی افزود: «آیت الله سیستانی برای زمان برگزاری انتخابات از انعطاف پذیری برخوردار است اما به هر حال او خواهان برگزاری انتخابات پیش از موعد تعیین شده توسط نیروهای اشغالگر است.» العطیه افزود: «زمان برگزاری انتخابات در عراق باید به تصویب شورای امنیت سازمان ملل برسد.» البته معلوم نیست که فرستاده ویژه سازمان ملل به عراق نیز متوجه این انعطاف پذیری شده باشد و آیت الله سیستانی چگونه با او برخورد کرده است. در همین حال، احمد چلبی عضو شورای حکومتي عراق که از حمایت پنتاگون برخوردار است در واکنش نسبت به سخنان اخضر ابراهیمی، خواستار برگزاری انتخابات پیش از موعد شد. احمد چلبی همچنین خواستار انتقال قدرت به يك دولت منتخب مردم به جای مقامات محلي شد.

گفتني است در حال حاضر اختلاف نظر در مورد برنامه انتقال قدرت در عراق بين اعضاي شوراي حکومتي به شدت در حال افزایش است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، احمد چلبی در واکنش به سخنان اخضر ابراهیمی و با اشاره به سخنان سخنگوی وی در مورد غیرممکن بودن برگزاری انتخابات پیش از موعد، در گفت و گو با شبکه خبری الجزیره گفت: «تصور می کنیم که برگزاری انتخابات پیش از ۳۰ ژوئن امکان پذیر است.»

اجلاس همسایگان عراق آغاز شد  
فرستاده ویژه سازمان ملل پس از پایان دادن به سفر يك هفته ای خود به عراق، جمعه شب این کشور را به منظور شرکت در نشست وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق به مقصد کویت ترک کرد. اخضر ابراهیمی در بدو ورود به کویت برای شرکت در پنجمین اجلاس وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق به علاوه مصر و بحرین، ابراز امیدواری کرد امنیت و ثبات به منطقه باز گردد. این نشست در ادامه تلاش ها و هماهنگی های منطقه ای در ارتباط با تحولات و اوضاع عراق با شرکت ایران، اردن، عربستان، ترکیه، سوریه، کویت، مصر و بحرین به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه عرب برگزار می شود. پیش بینی می شود که فرستاده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد، اخضر ابراهیمی، نتایج دیدار و گفت و گوهای خود با شخصیت های سیاسی و مردمی عراق را به اطلاع وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق برساند.

گفتني است در این اجلاس هوشیار زیباري، وزیر خارجه عراق نیز حضور دارد و ملاقات او با همتایان خارجی که شورای حکومتي عراق را قبول ندارند نشانه تأیید شورای حکومتي این کشور است. در اجلاس قبلي همسایگان عراق که در سوریه برگزار شد، وزیر خارجه عراق به بهانه این که دعوت نامه دیر به دستش رسیده است، شرکت نکرد. انتظار می رود در این اجلاس دو روزه مسئله تمامیت ارضی عراق مورد بحث قرار گیرد و بر لزوم اداره عراق توسط دولت عراقی و روابط دوستانه و صلح آمیز با کشورهای همسایه تأکید شود. به اعتقاد کارشناسان سیاسی \_ با توجه به تأثیر تحولات و مسائل امنیتی و سیاسی عراق بر کشورهای همسایه و نگرانی های کشورهای همسایه، مسائل امنیتی و آینده سیاسی عراق مهمترین محور بحث های دور پنجم اجلاس خواهد بود. اجلاس وزیران خارجه کشورهای همسایه عراق امروز به کار خود پایان می دهد.

## تحليل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعي

روزنامه های ایران: 25 بهمن ماه

بي بي سي - شنبه 25 بهمن 1382 - 14 فوریه 2004

روزنامه های اول هفته تهران، در آغاز هفته ای که تبلیغات انتخاباتی در آن مجاز است عنوان های اصلی خود را به انتخابات روز جمعه اختصاص داده اند.

روزنامه های هوادار محافظه کاران گفته های رهبر جمهوری اسلامی در دعوت مردم به شرکت در انتخابات را در صدر اخبار خود آورده و روزنامه های هوادار اصلاح طلبان از احتمال شرکت تعداد کمتری از مردم در انتخابات خبر داده اند.

**یاس نو** در مقاله ای نوشته محافظه کاران در حال حاضر هدفشان فتح کامل مجلس است و هر تلاشی که خدشه ای به آن آرمان وارد آورد پیشاپیش محکوم است.

به نوشته علی اصغر خدایاری در **یاس نو**، پس از مرحله رد صلاحیت نامزدها، تازه مرحله رد صلاحیت شرکت کنندگان در انتخابات باقی است و احتمالاً شورای نگهبان وسوسه خواهد شد که مانند انتخابات دوره قبل، با باطل کردن آرا و یا انتخابات نظارت استصوابی را تا صندوق های رای و نام های نوشته شده بر اوراق آن ها تسری دهد.

**شرق** خبر از رقابت احزاب سایه در انتخابات روز جمعه داده و نوشته در حالی که احزاب موثر و معروف ایران از حزب مؤتلفه اسلامی تا جبهه مشارکت و نیز جامعه روحانیت مبارز و سازمان مجاهدین انقلاب

اسلامی عملاً از صحنه انتخابات کناره گرفته یا ترجیح داده اند در قالب ائتلاف های ناشناخته فعالیت کنند، رقابت های انتخاباتی از آخرین روزهای هفته گذشته آغاز شده است. به نوشته **شرق** رقابت اصلی در بین نامزدهای باقی مانده از نظارت شورای نگهبان در حوزه تهران، "ائتلاف برای ایران" (لیست کم رنگ و غیررسمی اصلاح طلبان) و "ائتلاف آبادگران ایران" (لیست کم تر شناخته شده محافظه کاران) جریان خواهد داشت.

**کیهان** و **جمهوری اسلامی** و **رسالت** در صدر اخبار خود جمله ای از رهبر جمهوری اسلامی را نقل کرده اند که گفته است مجلس آینده مقتدر خواهد بود و جمعه آینده پای صندوق های رای، دشمن ناکام می شود.

**شرق** در سرمقاله خود با اشاره به تبلیغات رسمی درباره راهپیمائی های سالگرد انقلاب نوشته در ایران دو نوع مشارکت سیاسی معمول است یکی در راهپیمائی ها و دیگری در پای صندوق های رای. به نوشته محمد حیدری در سرمقاله **شرق** در سالگرد پیروزی انقلاب، جمهوری اسلامی ایران با تمام توان تبلیغی و بسیج خود می کوشد تا راهپیمایی جدیدی سازماندهی کند، اما راهپیمایی باشکوه، نه رای به این یا آن شخص، بلکه "تجدید بیعت" و "تجدید میثاقی" دوباره با ایدئولوژی دولت مستقر است. حتی اگر این ایدئولوژی با گذشت زمان تعدیل شده باشد.

به نوشته **ایران**، روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی، محمد خاتمی رئیس جمهور، پس از شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفته انتخابات مظهر مردم سالاری است و اگر عرصه بر مردم تنگ شود، هم به ملت و نظام جفا شده و هم خسارات بسیاری به بار خواهد آمد. **جمهوری اسلامی** از نظرگاه تازه رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره نقش تازه این مجمع خبر داده و نوشته مجلس باید در راستای سیاست های کلی نظام به تصویب قانون بپردازد که نظارت بر آن نیز به عهده مجمع تشخیص مصلحت نظام است.

هاشمی رفسنجانی تاکید کرده با توجه به اختیاری که رهبر به مجمع تشخیص مصلحت نظام داده قصد داریم با تدوین آئین نامه ای اجرایی مقدمات نظارت مجمع تشخیص را، که تاکنون عملی نشده است، به مرحله عمل برسانیم.

به نوشته **کیهان** وزیر اطلاعات گفته است نظرسنجی ها نشان می دهد که تعداد شرکت کنندگان در این انتخابات کمتر از میانگین شرکت کنندگان در انتخابات گذشته خواهد بود.

**شرق** نظر یکی از سخنگویان نمایندگان مستعفی مجلس را منعکس کرده که با اشاره به صحبت های یکی از وزرا مبنی بر نظرسنجی این وزارتخانه و پیش بینی حضور گسترده و بالای مردم در انتخابات، اظهار امیدواری کرده نتایج آن نظرسنجی اعلام نشود تا مردم در آینده به نظرسنجی های این وزارتخانه اعتماد کنند.

به نوشته **شرق** جلیل سازگارنژاد، نماینده مستعفی شیراز، گفته است: "اخبار و گزارش هایی مبنی بر برگزاری مانوری در روز انتخابات در تهران و حضور نیروهای غیر بومی از شهرهای مختلف در حوزه تهران و صدور شناسنامه های المثنی و جعلی به ما می رسد که اخبار نگران کننده ای است که می تواند سلامت انتخابات را به خطر بیندازد."

به نوشته روزنامه **اعتماد** مقامات وزارت کشور خبر داده اند که شورای نگهبان سی هزار نفر را به عنوان ناظر بر انتخابات تعیین کرده است که برای هر صندوق ده نفر و برابر هر مجری وزارت کشور یکی هم به عنوان ناظر، پای صندوق های رای حاضر می شود.

فاطمه حقیقت جو، نماینده اصلاح طلب تهران، به نوشته **آفتاب یزد** در اجتماع اصلاح طلبان در قم با پیش بینی این که میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس از انتخابات شوراها نیز پایین تر خواهد بود، گفته است با این اتفاق اصلاح طلبان باید حرکات خود را بعد از انتخابات تنظیم کنند.

به گفته این نماینده ناراضی که حکم دستگیری و زندان وی در سال گذشته صادر شد اگر نمایندگان اصلاح طلب در مجلس بمانند، شاید اعلام رفراندوم خیلی بی معنی نباشد و در عین حال آبستراکسیون دائمی راه دیگری است که پیش روی نمایندگان مستعفی است. به نوشته **شرق** فاطمه حقیقت جو گفته دلایل شورای نگهبان برای رد صلاحیت ها استناد برعدم التزام به اسلام و ولایت فقیه است اما شورای نگهبان به مردم می گوید افراد دزد، ساواکی، معتاد و غیره را رد صلاحیت کرده است.

در مقابل اعتراض هایی که به نحوه برگزاری انتخابات در ایران می شود **کیهان**، **رسالت** و **جمهوری اسلامی** به دفاع از آن پرداخته و نوید داده اند که مردم با شرکت گسترده در انتخابات جواب اصلاح طلبان مستعفی و اعضای پارلمان های اروپا را خواهند داد.

**جمهوری اسلامی** مجلس آینده را مجلس مقتدری خوانده که با شورای نگهبان و قوه قضاییه و دولت هماهنگ عمل خواهد کرد و مانند مجلس ششم کارش شرکت عبث در جنجال های سیاسی نخواهد بود.

بهاء الدین ادب در مقاله ای در **شرق** نوشته آن چه امروز در عرصه انتخابات اتفاق افتاده سیاست "مرگ و تب" است و معلوم نیست عده ای برابر کدام قانون مختار هستند حق انتخاب کردن ملت و حق انتخاب شدن شهروندان کشور را از آنها بگیرند؟ سوال این است آیا این عده که در مورد صلاحیت و عدم صلاحیت داوطلبان اظهار نظر می کنند، خود دارای صلاحیت هستند؟

نماینده رد صلاحیت شده سنج در مقاله **شرق** با اشاره به سالگرد انقلاب نوشته جا دارد از خود سوال کنیم که انقلاب کردیم تا این صحنه ها را بر روی صحنه نمایش برای ملت بیاوریم؟ انقلاب کردیم

که به جای خدای ملت نشسته، مسلمان و غیر مسلمان و اهل بهشت و دوزخ را، قبل از روز محشر و داوری دارا، ما، تعیین کنیم.

در ادامه مقاله بهاء الدین ادب در **شرق** آمده است اگر انقلاب کردیم که عزت و کرامت انسان ها را، از ایشان بستانیم، لئیم پروری کنیم و هرکس را، که صریح و حق طلب است، از صحنه بیرون کنیم؟ به راستی باید گفت دست مریزاد، خوب کاشتید و خوش درخشیدید، منتظر باشید که ثمرات کاشت خود را برداشت و نتیجه درخشش خیره کننده اش را، ملاحظه فرمائید.

**کیهان** ضمن انتقاد شدید از پارلمان اروپا به یاد آورده که در اعتراض های گذشته هم اروپایی ها قهر کردند اما بعد از مدتی دمشان را روی کولشان گذاشتند و یواشکی برگشتند و در کنج سفارتخانه های خود خزیدند.

به نوشته محمد مهاجری در سرمقاله **کیهان** احزاب و افرادی هم که گمان برده اند حرفهای درگوشی با اروپایی ها و قول و وعده های مخفی و نیز باور کردن شعارهای حقوق بشر، چهره ای دمکراتیک و صلح طلب از آنها می سازد، در فهم مسائل دیپلماسی، اشتباه کرده اند. دفاع اروپایی ها از این افراد، احتمالاً تا زمانی ادامه خواهد داشت که آنها در قدرت سهمی دارند.

**رسالت** در سرمقاله خود شرکت مردم در راه پیمائی های سالگرد انقلاب را قراری با خدا خوانده و بر همین اساس پیش بینی کرده که در روز جمعه آینده هم مردم با شرکت گسترده در انتخابات پای همین قرار حاضر شوند.

حسین باستانی در ستون نوشتار اول **یاس نو** درباره سفر هفته گذشته ولیعهد بریتانیا به تهران سه احتمال را بررسی کرده و نوشته یا مشاوران پرنس چارلز در آستانه سفر وی به ایران همزمانی آن را با انتخابات سرنوشت ساز نادیده گرفتند و یا فراموش کردند که مقطع زمانی را بررسی کنند که این سفر چه آثاری خواهد داشت و احتمال دیگر آن که بررسی کردند.

به نظر نویسنده **یاس نو** جواب مثبت به هر یک از این احتمالات نشان خواهد داد که تحلیل های بدبینانه مردم در آستانه انتخابات تا چه اندازه مهم است.

**جمهوری اسلامی** خبر داده که در دو هفته گذشته خلق آویز شدن چند جوان بین ۱۷ تا ۲۳ سال در باغ رضوان ماهشهر باعث رعب و وحشت مردم این شهر شده است . همه حوادث به یک شکل و در قبرستان عمومی شهر رخ داده است .

بنا به خبر روزنامه **جمهوری اسلامی** شایعه ها حاکی از ۱۷ مورد خودکشی است که درباره علت خودکشی ها توضیحی داده نشده، لیکن فقر و بیکاری به عنوان دو عامل اصلی خودکشی ها مطرح هستند.

**آفتاب یزد** در سرمقاله خود با اشاره به اتهاماتی که شورای نگهبان به دولت و وزارت کشور به شورای نگهبان وارد کرده از همه خواسته بعد از انتخابات اسناد و مدارکی را که ادعا کرده اند علیه یکدیگر دارند به اطلاع مردم بگذارند.

## گوناگون

### "صدای آزادی"

بیست و پنجم بهمن ماه 1382

آغاز پخش برنامه آزمایشی شنیداری خبری

"صدای آزادی"

برنامه آزمایشی خبری شنیداری "صدای آزادی" در سایت کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی قابل شنیدن است.

پخش این برنامه ها پس از دریافت نظرات و ارائه پیشنهادات به زودی آغاز می شود.  
ستاد خبری کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی از رسانه ها ، صاحب نظران و علاقمندان دعوت می کند تا با همکاری و ارائه نظرات خود ما را در ارائه مطلوب این برنامه ها یاری رسانند.

[/http://www.freebatebi.com/fa](http://www.freebatebi.com/fa)

روابط عمومی

کمیته پیگیری وضعیت احمد باطبی

بیست و پنجم بهمن ماه 1382

[www.freebatebi.com](http://www.freebatebi.com)

مسنجر: [freeirancom@yahoo.com](mailto:freeirancom@yahoo.com)

ای میل: [info@freeirancom](mailto:info@freeirancom)